
 

 
 
 
 
 
 
 

Decreto Direttoriale n. 4/2018 
Prot. n. 86 del 29/01/2018 - class. VII/1 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22;  
VISTO lo Statuto dell’Università; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 
07.04.2017; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 13.06.2017 con la quale al Dipartimento di Diritto ed 
Economia delle Attività Produttive sono state attribuite le risorse pari ad € 23.656,37 per assegni di 
ricerca; 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive appartenente 
alla macro-area F non ha obbligo di cofinanziamento degli assegni di ricerca; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed economia delle attività produttive del 
19.10.2017; 
VISTO il bando di selezione prot. n. 616/2017 dell’11.12.2017, rettificato con Decreto Direttoriale n. 
1/2018 Prot. n. 5 del 5.1.2018; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed economia delle attività produttive del 

22.1.2018; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  È nominata la seguente Commissione, incaricata di valutare le domande pervenute per la 
procedura selettiva pubblica, per titoli, per l'attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento di 
attività di ricerca di Categoria A) – Tipologia II (Post doc) della durata di 1 anno, per il settore 
settore scientifico-disciplinare IUS/01 (Diritto privato): 
 

- Prof.ssa Giuseppina CAPALDO; 
- Prof. Salvatore ORLANDO; 
- Dott. Luigi D’ALESSANDRO 

 
Art. 2   L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e sarà 
pubblicato sul sito web di Sapienza. 
 
Roma, 29 gennaio 2018 

F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Daniele VATTERMOLI  


